保证减持发行人股份时遵守中国证监会、证券交易所有关法律、法规的相关规定，

并提前三个交易日公告。

2、持有天盈投资股权、间接持有公司股份的董事、高级管理人员郑楚德、

郑文龙、杨志轩、王地、戴良才、何晓冰、陈佩琼在招股说明书中承诺：

自发行人股票上市之日起 12 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人直

接或间接持有的发行人首次公开发行上市前已发行的股份，也不由发行人回购该

部分股份。

发行人上市后 6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘价均低于首次

公开发行上市的发行价（如因除权除息等事项致使上述股票收盘价低于发行价的，

上述股票收盘价应做相应调整），或者上市后 6 个月期末收盘价低于首次公开发

行上市的发行价（如因除权除息等事项致使上述股票收盘价低于发行价的，上述

股票收盘价应做相应调整），本人所持有的发行人股票的锁定期将在上述锁定期

限届满后自动延长 6个月。

在上述锁定期满后两年内，本人每年通过在二级市场减持/协议转让或其他

法律法规及中国证监会、证券交易所发布的监管规则允许的减持方式所转让的股

份不超过本人间接持有发行人股份总数的 25%，减持价格不低于发行人首次公开

发行股票的发行价，如遇除权除息事项，前述发行价将作相应调整。本人保证减

持发行人股份时遵守中国证监会、证券交易所有关法律、法规的相关规定，并提

前三个交易日公告。

除前述股份限售承诺外，在任职期间每年转让的发行人股份不超过本人直接

或间接持有的发行人全部股份的 25%；离职后 6个月内，不转让本人直接或间接

持有的发行人股份；申报离职 6 个月后的 12 个月内出售的发行人股份不超过本

人直接或间接持有的发行人股份总数的 50%。本人不因职务变更、离职等原因放

弃履行上述承诺。

3、股东及相关董事、高管在《首次公开发行股票招股说明书》作出的承诺

与《首次公开发行股票上市公告书》中的承诺一致。截止目前，承诺人严格遵守

承诺，未出现违反承诺情况。亦不存在非经营性占用上市资金的情形，公司对其

不存在违规担保情况。

截止本公告披露日，除戴良才于 2015 年 7 月 10 日辞去公司副总经理职务

外，上述承诺的其他人员仍为公司董事、高级管理人员。

天盈投资所持公司首次公开发行前已发行股份的锁定期已届满，符合解除股

份限售条件。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为2018年6月6日。

2、本次解除限售股份的数量为8,422,223股，占公司总股本的1.86%；本次

解除限售股份,其中实际可上市流通数量8,422,223股，占公司总股本的1.86%。

3、股份解锁及上市流通具体情况如下：

股东全称
持限售股份总

数(股)

持有限售股占公司总

股本比例（%）

本次解除限售股

份数量 (股)

汕头市天盈投资有限公司 8,422,223 1.86% 8,422,223

注：天盈投资在公司首发前已持有公司股份数量为 3,368,889 股，2016 年 6 月因公司

公积金转增股本，转增后天盈投资限售股数量为 8,422,223 股。

上述股东及间接持有公司股份的董事、高管在实际减持时应遵守在招股说明书中承诺外，

还需遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关文件的规定。

四、股本结构变动情况表

股份性质 本次限售股份流通前 本次限售股份流通后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股   334,814,586  74.04%   326,392,363  72.18%

首发后限售股   190,814,586  42.20%   190,814,586  42.20%

首发前限售股   144,000,000  31.85%   135,577,777  29.98%

二、无限售条件流通股   117,365,397  25.96%   125,787,620  27.82%

三、总股本   452,179,983  100%   452,179,983  100%

五、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股份结构表和限售股份明细表；

4.深交所要求的其他文件。

广东天际电器股份有限公司董事会

   2018 年 6 月 1 日